
令和４年 10 月 14 日  

保護者 各位 

魚津市立清流小学校 

校   長 鹿熊 康成  

ＰＴＡ会長 尾谷 秀隆  

 

学習発表会に関わる配布物について 

 

 秋冷の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り

深く感謝申し上げます。 

さて、９月 22 日配布の案内でお伝えしておりました学習発表会について、以下①～④の配布物を、

お子さんを通してお渡しいたします。新型コロナウイルス感染防止対策を講じながらの開催となりま

す。何卒、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

①健康チェックシート 

  来校される保護者、お一人につき一枚ずつご記入ください。当日は、入口の低学年玄関にボックスを

置きますので、そちらに入れてください。 

 

②学習発表会プログラム 

 

③リストバンド（お子さん一人につき２枚） 

 学年ごとに色分けしたリストバンドを配布しました。手首（左右どちらでも可）に、リストバンドを

着けた状態でご来校ください。きょうだいがおられ、複数の学年の発表を観覧する場合は、その学年の

分のリストバンドを着けてください。 

リストバンドの色 
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

赤 オレンジ 紫 緑 黄 青 

 

④学習発表会における保護者の体育館への出入りについて 

 当日の混雑を避けるため、別紙のように計画しました。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

【学習発表会時における児童のマスク着用について】 

  当日は、屋内での活動であることや大勢の人の出入りがあることなどの理由から、児童はマスクを

着けたまま発表いたしします。また、体を動かす運動系の発表であっても、声を出す場面がある場合や

適度な距離が保てない場合はマスクを着用します。なお、楽器を演奏する場合など、各学年の発表内容

によっては短い時間、マスクを外す場面もあります。 


